GIVANILDO JAI DA  SILVA

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - PE
Casa Vereador  Cicero  Cintra
"Um novo governo. Uma nova história Uma nova câmara"

PORTARIA N°. 001/2026.

0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, ESTADO DE PERNAMBUCO,  no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no  Art.  52  da Lei Municipal n° 1.426, de 03 de abril
de 2025, consubstanciada com a Lei Municipal n2  1.034, de 14 de março de 2006.

RESOLVE:

Art.  10- Nomear NIVANILSON DOS SANTOS DINIZ, para o Cargo de Assessor Legislativo, por Indicação
do(a) Vereador(a)ADAMALSON FERREIRA DE MACtD0..

Art.  22  - Os vencimentos serão inerentes ao cargo, símbolo  Cc  07.

Art.  32  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  42  - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 05 de janeiro de 2026.

- Pres nte -

Rua Alexandre Protásio, 64- Cachoeirinha/PE I Tel.: (81) 3742-1199 I E-mail: cmvcachoeirinha_pe@hotmail.com  CNII: 11.470.523/0001-18

	Page 1